
お 知 ら せi n f o r m a t i o n

2012.1.20 広報いずも 22広報いずもおよびホームページへの広告を募集しています。広報情報課 ☎ 21−8578

休日・夜間診療のお知らせ
休日や、平日の夜間にかかりつけ医が留守、または近くに医師が
いないときは、下記をご利用ください。

出雲休日・夜間診療所
小児平日夜間診療しています
出雲休日・夜間診療所

小児平日夜間診療しています

休　日

平　日
夜　間

●出雲休日・夜間診療所 塩冶善行町　TEL ２２－５５４３
　 診療日 月～金曜　診療科 小児科
　 受付時間 19時30分～21時30分
●在宅当番医（下表のとおり） 診療時間 18時～22時

あらかじめ、医療機関にご確認のうえ、受診してください。

※かかりつけ医をもちましょう。
※当番医は変更になることがあります。当日の当番医は、市役所本庁
　および各支所の宿直（電話番号は裏表紙下段を参照）
　または消防本部（☎21-2119）へおたずねください。
　市ホームページでもお知らせしています。

日　程 医　療　機　関　名 電話番号 住　所
嘉 村 医 院

太 田 医 院

上 野 医 院

か わ す み ク リ ニ ッ ク

堀江内科呼吸器科医院

吉 野 産 婦 人 科 医 院

本 田 医 院

角 医 院

姫 野 ク リ ニ ッ ク

樋 野 医 院

深 田 医 院

朝 山 医 院

槇 野 ク リ ニ ッ ク

手 納 医 院

秦 医 院

伊 藤 医 院

久 村 診 療 所

武 波 内 科 医 院

2 月 1 日㈬

2 月 2 日㈭

2 月 3 日㈮

2 月 4 日㈯

2 月 6 日㈪

2 月 7 日㈫

2 月 8 日㈬

2 月 9 日㈭

2 月 10日㈮

2 月 13日㈪

2 月 14日㈫

2 月 15日㈬

2 月 16日㈭

2 月 17日㈮

48-0666

62-2166

53-2304

25-2111

21-0067

72-7470

43-7800

30-6077

20-2566

72-9161

22-8824

22-3360

23-7558

22-6660

28-0117

72-6677

86-2020

43-3700

上 島 町

国 富 町

大 社 町 菱 根

塩 冶 町

今市町北本町

斐川町上直江

湖 陵 町 二 部

渡 橋 町

塩 冶 町

斐 川 町 神 氷

高 岡 町

松 寄 下 町

中野美保北3丁目

小 山 町

西 園 町

斐 川 町 富 村

多 伎 町 小 田

湖 陵 町 差 海

日　程 医　療　機　関　名 電話番号 住　所
武 田 医 院

さ と う ク リ ニ ッ ク

勝 部 小 児 科 医 院

板 垣 医 院

古 瀬 医 院

山 岡 医 院

外 科 内 科 山 尾 医 院

白 枝 内 科 ク リ ニ ッ ク

園 山 医 院

きさ内科皮フ科クリニック

児 玉 医 院

山 根 ク リ ニ ッ ク

山 本 内 科 胃 腸 科

い い つ か ク リ ニ ッ ク

2 月 18日㈯

2 月 20日㈪

2 月 21日㈫

2 月 22日㈬

2 月 23日㈭

2 月 24日㈮

2 月 25日㈯

2 月 27日㈪

2 月 28日㈫

2 月 29日㈬

43-1007

62-4311

22-7125

21-1772

48-0008

68-0052

23-0520

25-2110

22-8555

63-7210

43-1365

21-2810

53-5551

72-4777

東 神 西 町

平 田 町

大 津 新 崎 町

里 方 町

稗 原 町

三 津 町

大 津 町

白 枝 町

東 林 木 町

平 田 町

西 神 西 町

芦 渡 町

大社町杵築南

斐 川 町 荘 原

　「出雲休日・夜間診療所」では、月曜日から金曜日まで小児
の夜間診療を行い、小児初期救急に対応しています。
　島根大学医学部附属病院や島根県立中央病院へ軽症患者
が時間外救急受診されると、本来受診すべき重篤患者への
対応ができなくなります。
　休日や平日夜間、お子さんの具合が悪くな
り受診しなければならなくなった場合、かかり
つけ医が留守、または近くに医師がいないと
きは「出雲休日・夜間診療所」をご利用くださ
い。

●出雲休日・夜間診療所 塩冶善行町　TEL ２２－５５４３
　 診療日 日曜、祝日
　 診療科 内科、小児科　受付時間 9時～11時、13時30分～16時

（
有
料
広
告
）

お問合せ先／島根県出雲県土整備事務所 
　　　　　　道路建設第１グループ　TEL ３０－５６４３

至大社

全面通行止
（工事）区間

斐伊川

至松江

国道431号

東林木バイパス
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至大社

全面通行止
（工事）区間

斐伊川

至松江

国道431号

東林木バイパス
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東林木町
国道４３１号東林木町地内の全面通行止国道４３１号東林木町地内の全面通行止国道４３１号東林木町地内の全面通行止

島根県出雲県土整備事務所では、国道４３１号東林木町地内におい
て、道路面の嵩上げ工事のため、終日全面通行止を行っています。
ご迷惑をお掛けしますが、よろしくお願いいたします。
※現地に、迂回路看板を設置しています。

◆区間／国道４３１号と東林木バイパスの交差点から西側１６０ｍ区間
◆期間／３月２６日（月）まで　　　◆時間／終日

迂回路：
東林木バイパス、市道東林木平野線
迂回路：
東林木バイパス、市道東林木平野線

東
林
木
平
野
線



お 知 ら せ i n f o r m a t i o n

2012.1.20広報いずも23 市政へのご提案・ご意見は、本庁・各支所の市長ポストへ。

※１　２名様以上１組でのお申込の場合は、同日受検が条件となります。
※２　受検者が検査の一部を省略されても検査料金の変更はありません。
※3　お申込人数に関わらず実際に受検された人数の料金がかかります。
　　　（例：４人１組で申し込んだが、実際に受検したのは２人だった場合）
　　　　　⇒１人あたりの金額は、［１９,８００円］ではなく、［２４，８００円］となります。

前立腺がん血液検査

卵巣がん血液検査

子宮がん検診

乳がん検診

脳ＭＲＩ検査

胸部ＣＴ検査

動脈硬化指標検査

  840円

2,982円

3,192円

2,100円

5,250円

18,900円

7,350円

1,365円

胃部、ピロリ菌感染の有無がわかります

前立腺がん、前立腺の疾患で高値を示します

卵巣がんで高値をしめします

子宮頸部細胞が異型ではないかどうかを調べます

胸部Ｘ線より詳しく肺がんなどの異常を発見できます

手足の血圧を測定し、血管年齢がわかります

出雲市立総合医療センターでは、期間限定で、低価格のスプリング・ドックを実施します。
検査内容は、通常の外来人間ドックと同じで、さらに、人数に応じて割安な設定となっています。

　この機会に、スプリング・ドックで、健康チェックしてみてはいかがですか。

１人で申し込みの場合

２人１組で申し込みの場合

３人１組で申し込みの場合

４人以上で申し込みの場合

２９，８００円(税込) 

５１，６００円(税込) 【１人当り ２５，８００円】

６８，４００円(税込) 【１人当り ２２，８００円】

７９，２００円(税込) 【１人当り １９，８００円】

実施期間

受付時間

検査内容

検査料金

2 月  1日　 ～ 4 月 13日
８：３０～

（土曜日、日曜日、
　　及び祝日は除く）

当院の通常の外来人間ドック（３５,７００円）と同じ検査項目・内容。
※希望者には、オプション検査の追加が可能（別途料金）
※女性は、乳がん検診、子宮がん検診の追加が可能（別途料金）

受検希望日の２週間前までに、
電話で「スプリング・ドック」申込とお伝えください。（完全予約制）

水 金

スプリング・ドックのご案内スプリング・ドックのご案内スプリング・ドックのご案内
20122012

オプション検査項目

申込方法

出雲市立総合医療センター（健康管理センター）　
TEL 63－5119　【月～金 8:30～17:00】

申し込み
・

おたずね
申し込み
・

おたずね

検　査　項　目
血

液

検

査

そ

の

他

の

検

査

料　金 検査内容

マンモグラフィの撮影により、乳がんの可能性のある
石灰化や腫瘤の有無を確認します
脳の断面図、血管写真により動脈瘤や
脳梗塞を発見することができます

ヘリコバクター・
ピロリ抗体検査




